7

ВОРОНЕЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
КАШИРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

 27 июня 2025 года
№ 65/251-20/25

с. Каширское

О формах удостоверений на выборах депутатов
Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва

В соответствии со статьями 34, 40, 110 и 111 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 года № 87-ОЗ «Избирательный кодекс Воронежской области» Территориальная избирательная комиссия Каширского района решила:
         1. Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва (приложения № 1).
2. Утвердить форму удостоверения доверенного лица кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва (приложение № 2).

3. Утвердить форму удостоверения уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва (приложение № 3).

4. Утвердить форму удостоверения зарегистрированного кандидата
в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва (приложение № 4).
5. Установить форму нагрудного знака наблюдателя при проведении выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва (приложение № 5).
6. Направить настоящее решение в Избирательную комиссию Воронежской области и для опубликовать на сайте администрации Каширского муниципального района Воронежской области в разделе Территориальная избирательная комиссия Каширского района.
Председатель комиссии
Е.А. Кудрявцева
Секретарь комиссии
Т.Н. Дурова

	Приложение № 1

к решению Территориальной избирательной
комиссии Каширского района
от 27 июня 2025 года № 65/251-20/25

Форма удостоверения

уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района
Воронежской области восьмого созыва
	Выборы депутатов Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	уполномоченный представитель ______________________________________

(наименование избирательного объединения)

на  выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _____избирательному округу № __

	Председатель территориальной избирательной комиссии
	       МП

	___________                   Е.А. Кудрявцева
   (подпись)                              (инициалы, фамилия)

	Действительно: в течение срока, установленного ч. 24 ст. 39 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 г. № 87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области»
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	« __ » ________ 2025 г.

 (дата выдачи)

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _______ избирательному округу № ___ – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение изготавливается на бланке размером 120 х 80 мм, на белой бумаге. В удостоверении указываются: наименование и дата проведения выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ________ избирательному округу № ____, наименование территориальной избирательной комиссии, указываются инициалы и фамилия председателя Территориальной избирательной комиссии Каширского района, ставится его подпись, которая скрепляется печатью Территориальной избирательной комиссии Каширского района, а также указываются дата выдачи и условия действия удостоверения.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения Территориальной избирательной комиссии о регистрации уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ______избирательному округу № ___. Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.

	Приложение № 2
к решению Территориальной избирательной
комиссии Каширского района

 27 июня 2025 года № 65/251-20/25

Форма удостоверения
доверенного лица кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района
Воронежской области восьмого созыва
	Выборы депутатов Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	доверенное лицо _______________________________ ,

                                     (фамилия, инициалы кандидата/наименование избирательного объединения)

кандидата, избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов, список кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ______ избирательному округу № ___

	Секретарь
ТИК Каширского района
	       МП

	___________                 Т.Н. Дурова
   (подпись)                              (инициалы, фамилия)

	Действительно: в течение срока, установленного ч. 8 ст. 57 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 г. № 87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области»
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	« __ » ________ 2025 г.

 (дата выдачи)

Примечание. Удостоверение доверенного лица, назначенного кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшего кандидатов в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _______избирательному округу № ___ – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм, на белой бумаге. В удостоверении указываются: наименование и дата проведения выборов, фамилия, имя, отчество доверенного лица, фамилия, инициалы назначившего его кандидата, наименование избирательного объединения, выдвинувшего кандидатов на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № ___указываются инициалы и фамилия секретаря Территориальной избирательной комиссии Каширского района,  ставится его подпись, которая скрепляется печатью Территориальной избирательной комиссии Каширского района, а также указываются дата регистрации доверенного лица, срок и условия действия удостоверения.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения Территориальной избирательной комиссии Каширского района о регистрации доверенных лиц, назначенных кандидатом в депутаты на выборах депутата Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _______ избирательному округу № ____. Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.

	Приложение № 3
к решению Территориальной избирательной
комиссии Каширского района
 27 июня 2025 года № 65/251-20/25

Форма удостоверения
уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района
Воронежской области восьмого созыва
	Выборы депутата Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва
14 сентября 2025 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № ___

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	уполномоченный представитель по финансовым вопросам

кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _____ избирательному округу № ___
_______________________________________________________

 (фамилия, инициалы кандидата)

	Секретарь
ТИК Каширского района
	       МП

	___________                 Т.Н. Дурова
   (подпись)                              (инициалы, фамилия)

	Действительно: в течение срока, установленного ч. 2.1 ст. 71 Закона Воронежской области от 27 июня 2007 г. № 87-ОЗ  «Избирательный кодекс Воронежской области»
(при предъявлении паспорта или заменяющего его документа) (при предъявлении паспорта или заменяющего его документа)
	« __ » ________ 2025 г.

 (дата выдачи)

Примечание. Удостоверение уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты на выборах депутата Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ____избирательному округу №___ – документ, удостоверяющий статус предъявителя.

Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм, на белой бумаге. В удостоверении указываются: наименование и дата проведения выборов, номер удостоверения, фамилия, имя, отчество уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _______ избирательному округу № ___, фамилия, инициалы назначившего его кандидата, указываются инициалы и фамилия секретаря Территориальной избирательной комиссии Каширского района, ставится его подпись, которая скрепляется печатью Территориальной избирательной комиссии Каширского района, а также указывается дата регистрации уполномоченного представителя, срок и условия действия удостоверения.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения Территориальной избирательной комиссии Каширского района о регистрации уполномоченного представителя по финансовым вопросам кандидата.

Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.

	Приложение № 4
к решению Территориальной избирательной
комиссии Каширского района
27 июня 2025 года № 65/251-20/25

Форма удостоверения
зарегистрированного кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва
	Выборы депутатов Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области
14 сентября 2025 года

	УДОСТОВЕРЕНИЕ

	(фамилия)

	(имя, отчество)

	зарегистрирован(а) « __ » _______ 2025 года кандидатом в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ______ избирательному округу №
	фото

	Председатель

ТИК Каширского района
	                            МП

	  __________     Е.А. Кудрявцева
        (подпись)                               (инициалы, фамилия)

	« __ » ________ 2025 г.

 (дата выдачи)

Примечание. Удостоверение зарегистрированного кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по ______избирательному округу №____ – документ, удостоверяющий статус предъявителя.
Удостоверение оформляется на бланке размером 120 х 80 мм, на белой бумаге. В удостоверении указываются: наименование и дата проведения выборов, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата, дата регистрации кандидата, дата выдачи удостоверения. Фотография размером 3 на 4 см владельца удостоверения и подпись председателя Территориальной избирательной комиссии Каширского района, скрепляются печатью Территориальной избирательной комиссии Каширского района.

Удостоверение изготавливается, оформляется и выдается на основании решения Территориальной избирательной комиссии Каширского района о регистрации кандидата в депутаты на выборах депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по  избирательному округу № ___. Лицо, имеющее удостоверение, обязано обеспечить его сохранность.

	Приложение № 5
к решению Территориальной избирательной
комиссии Каширского района
 27 июня 2025 года № 65/251-20/25

Форма нагрудного знака наблюдателя при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва
	Выборы депутатов Совета народных депутатов

Каширского муниципального района Воронежской области
 восьмого созыва
«_____» _______________ 20___ года

	___________________________________________________________ (фамилия)

	____________________________________________________________
(имя, отчество)

	НАБЛЮДАТЕЛЬ

	направлен

	___________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата,

	___________________________________________________________

наименование избирательного объединения (субъекта общественного контроля)

	на избирательный участок ____________________________________
                                          (номер избирательного участка)

Примечание. Нагрудный знак наблюдателя представляет собой прямоугольную карточку размером не более 100 x 65 мм, изготовленную из плотной бумаги белого цвета, на которой указываются наименование избирательной кампании и дата выборов, фамилия, имя, отчество наблюдателя, фамилия, имя, отчество зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _____ избирательному округу № ___, либо наименование избирательного объединения (субъекта общественного контроля), направивших наблюдателя в избирательную комиссию, а также номер избирательного участка, в участковую избирательную комиссию которого направлен наблюдатель.

Текст может наноситься на карточку машинописным, рукописным либо комбинированным способом. При использовании машинописного способа наименование избирательной кампании и дату выборов, слово «Наблюдатель», его фамилию, а также фамилию и инициалы зарегистрированного кандидата в депутаты Совета народных депутатов Каширского муниципального района Воронежской области восьмого созыва по _______ избирательному округу № ____, либо наименование избирательного объединения (субъекта общественного контроля), направивших наблюдателя в избирательную комиссию, рекомендуется набирать жирным шрифтом черного цвета размером не более 18 пунктов, остальной текст – шрифтом черного цвета размером не более 14 пунктов.

При заполнении карточки рукописным способом рекомендуется писать текст разборчиво синими или черными чернилами. Линии и текст под ними (текст подстрочников) могут не воспроизводиться.

Нагрудные знаки рекомендуется прикреплять к одежде.

Нагрудный знак не является документом, заменяющим документ о направлении наблюдателя, а также не является документом, удостоверяющим личность, в связи с чем не должен иметь номера, печати, подписи и т.д. Нагрудный знак не должен содержать признаков предвыборной агитации (в том числе эмблем и символики избирательного объединения).

Нагрудный знак изготавливается самостоятельно.